UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum vitium capitale? 8

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

id quod est primum in causando peccata, est etiam vltimum in recedendo: ideo super illud Ps. 18. Emundabor à delicto maximo, dicit gloss. * hoc est, à delicto superbia, quod est vltimum redeuntibus ad Deum, & primum recedentibus.

Ad quintum dicendum, quod Philof. ponit superbiã circa fictione fortitudinis, non quia solū in hoc consistat, sed quia per hoc homo reputat magis se posse excellentiã apud hoīes cōsequi, si audax vel fortis videat.

ARTIC. VIII.

Utrum superbia debeat poni vitium capitale?

791

D octauū sic proceditur. Videtur, quod superbia debeat poni vitium capitale. Isid. * enim & Cassianus enumerant superbiã inter vitia capitalia.

gl. interl. Ps. 18. & sumitur ex Aug.

¶ 2 Præterea, Superbia videtur esse idem inani gloria: quia vtraque excellentiam quærit. Sed inanis gloria ponitur vitium capitale. Ergo etiam superbia debet poni vitium capitale.

¶ 3 Præterea, Aug. dicit in lib. * de Virginit. quod superbia inuidiam parit, nec vnquam est sine tali comite. Sed inuidia ponitur vitium capitale, vt supra habitum est. Ergo multo magis superbia.

SED contra est, quod Greg. 31. * moral. non enumerat superbiã inter vitia capitalia.

RESPONDEO dicendum, qd sicut ex * supradictis patet, superbia dupliciter considerari potest. Vno modo secundū se, prout scilicet est quoddā speciale peccatū. Alio modo, secundū quod habet quandā vniuersalē influentiã in omnia peccata. Capitalia autē vitia ponuntur esse quoddā specialia peccata, ex quibus multa genera peccatorum oriuntur. Et ideo quidā considerantes superbiã, secundum quod est quoddā speciale peccatum, connumerauerunt eam alijs vitijs capitalibus.

Greg. * verò considerans vniuersalem eius influentiã quam habet in omnia vitia, vt dictū est, non connumerat eam alijs capitalibus vitijs: sed posuit eam reginam omnium vitiōrum & matrem. Vnde Gregorius dicit in 31. * Moralium, Ipsa vitiōrum regina, super-

* l. 5. c. 1.
 & l. 12.
 c. 1 et seq.
 c. 31. cir.
 me. 10. 6.
 q. 36. a. 4
 l. 31. c. 31
 a. 2. & 5.
 ad 1.
 l. 31. Mo.
 c. 31.
 ar. 2. Inius qd. est
 q. 132. a. 5.
 * li. 31. c. 31. parū ante me.

398 QVÆST. CLXIII. ART. I.
superbia cum deuictum plene cor ceperit, mox illud septem principalibus vitijs, quasi quibusdam suis ducibus deuastandum tradit, ex quibus vitorum multitudines oriuntur.